
Jaguaribe, 11 de dezembro 
 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL . A Secretaria de Educação do 
município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.11.02/2013-01: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO DESTINADO ÀS ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.
ORÇAMENTÁRIA:  0507.12.361.0008.2.014. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.30.00. CONTRATADA: T L P DE QUEIROZ – ME. VALOR GLOBAL
31.058,00 (trinta e um mil e cinquenta e oito reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO
data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2013
CONTRATADA:  Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELA CONTRATANTE:
Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 11 de dezembro de 2013.Thobias Batista 
Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL . A Secretaria de Educação do 
município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 
do PREGÃO PRESENCIAL nº 21.11.02/2013-02: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. OBJETO:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO DESTINADO ÀS ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROGRAMA 
DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA – PDDE, JUNTO A SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 
ORÇAMENTÁRIA:  0507.12.361.0008.2.014. ELEM ENTO DE DESPESA
33.90.30.00. CONTRATADA : A CRISTIANE DOS SANTOS SILVA 
GLOBAL : R$ 14.345,50 (quatorze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta 
centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO:  da data da assinatura do contrato, até 31 de 
dezembro de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA : Antônia Cristiane dos Santos 
Silva. ASSINA PELA CONTRATANTE:  Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe
CE, 11 de dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 
Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO . O Secretario da Cidade e 
Infraestrutura do município de Jaguaribe, torna público o extrato do 
Aditivo ao Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços 
Nº 2009.07.02.02, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços de 
Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na Sede do Município de Jaguaribe. 
CONTRATANTE : SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA
CONTRATADO(A) : CONSTRUTORA COSTA MACHADO LTDA. 
GLOBAL : R$ 907.024,17 (novecentos e sete mil vinte e quatro reais e dezessete 
centavos.). PRAZO DE DURAÇÃO : até 11 de Março de 2014. 
CONTRATADA : Jayme Renan Machado Costa. ASSINA PELA 
Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe/Ce, 11 de Dezembro de 2013. Thobias Batista 
Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL.  A Secretaria de Saúde. do 
município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 11.12.01/2013, resultante 
de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA:
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  0801.10.301.0014.2.043. 
DESPESA: 33.90.39.00. OBJETO:  Contratação de empresa especializada nos serviços 
de dedetização e desratização no Hospital Municipal de Jaguaribe, com manutenção de 
três meses. VALOR GLOBAL:  R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). 
CONTRATO : da data da assinatura à 31 de dezembro de 2013. CONTRATADO (A):
SEBASTIANA SANDRA DA SILVA DANTAS. ASSINA PELO (A) 
CONTRATADO (A):  Sebastiana Sandra da Silva Dantas. 
CONTRATANTE:  Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe-Ce, 11 de dezembro de 2013. 
Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

Portaria de Diária(s) Nº - 158/2013. O Prefeito Municipal de Jaguaribe
Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,
necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte 
objetivo: VISITA TECNICA AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO 
SITIO SANTA FE, COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA 
FLORESTA, MUNICIPIO DE JAGUARIBE – CEARA. RESOLVE

 de 2013 

. A Secretaria de Educação do 
Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO DESTINADO ÀS ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROGRAMA 
PDDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

O DE JAGUARIBE/CE.DOTAÇÃO 
ELEMENTO DE DESPESA: 

VALOR GLOBAL : R$ 
VIGÊNCIA DO CONTRATO : da 

ato, até 31 de dezembro de 2013. ASSINA PELA 
ASSINA PELA CONTRATANTE:  

CE, 11 de dezembro de 2013.Thobias Batista 

. A Secretaria de Educação do 
Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante 

02: UNIDADE ADMINISTRATIVA:  
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 

CONSUMO DESTINADO ÀS ESCOLAS ATENDIDAS PELO PROGRAMA 
PDDE, JUNTO A SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 
ENTO DE DESPESA: 

: A CRISTIANE DOS SANTOS SILVA – ME. VALOR 
: R$ 14.345,50 (quatorze mil, trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta 

da data da assinatura do contrato, até 31 de 
: Antônia Cristiane dos Santos 

Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-
CE, 11 de dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de 

Secretario da Cidade e 
, torna público o extrato do DÉCIMO OITAVO  

odalidade Tomada de Preços 
Nº 2009.07.02.02, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços de 
Pavimentação em pedra tosca em diversas ruas na Sede do Município de Jaguaribe. 

CIDADE E INFRAESTRUTURA. 
: CONSTRUTORA COSTA MACHADO LTDA. VALOR 

: R$ 907.024,17 (novecentos e sete mil vinte e quatro reais e dezessete 
: até 11 de Março de 2014. ASSINA PELA 

o Costa. ASSINA PELA CONTRATANTE : 
/Ce, 11 de Dezembro de 2013. Thobias Batista 

A Secretaria de Saúde. do 
município de Jaguaribe, torna público o extrato do Contrato nº 11.12.01/2013, resultante 

UNIDADE ADMINISTRATIVA:  Secretaria de Saúde. 
0801.10.301.0014.2.043. ELEMENTO DE 

Contratação de empresa especializada nos serviços 
de dedetização e desratização no Hospital Municipal de Jaguaribe, com manutenção de 

R$ 4.000,00 (Quatro mil reais). VIGÊNCIA DO 
CONTRATADO (A):  

ASSINA PELO (A) 
Sebastiana Sandra da Silva Dantas. ASSINA PELO (A) 

Ce, 11 de dezembro de 2013. 

O Prefeito Municipal de Jaguaribe-CE, Dr. José 
no uso de suas atribuições legais, Considerando a 

efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com o seguinte 
objetivo: VISITA TECNICA AO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE AGUA DO 
SITIO SANTA FE, COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, DISTRITO DE NOVA 

RESOLVE DESIGNAR 

FRANCISCO RONALDO NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 
identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto
a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS) 
totalizando R$ 20,00 (VINTE REAIS) para
de 12/12/2013 a 12/12/2013. REGISTRE
Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 11 de dezembro de 2013.
Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal

***   ***   ***

 

 

 

 

Edição Nº: 1676 

 

1 

NUNES, para efetuar a viagem/deslocamento a supra 
identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, 
a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE REAIS) 
totalizando R$ 20,00 (VINTE REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período 

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 11 de dezembro de 2013. José Abner 
Nogueira Diógenes Pinheiro Prefeito Municipal 

***   ***   ***  

 


